Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São João da Boa VistaCâmpus São João da Boa Vista

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 14/2021 - CGP-SBV/DAA-SBV/DRG/SBV/IFSP

11 de fevereiro de 2021

Aviso de convocação para prova de desempenho didático-pedagógica

Edital nº 28, de 19 de janeiro de 2021, publicado no DOU de 20 de janeiro de 2021

O Diretor do Câmpus São João da Boa Vista torna público o resultado dos recursos, bem como a data, o horário e o

sistema utilizado para a realização da Prova Didático-pedagógica.

Câmpus: São João da Boa Vista Área:  Direito

Local da prova:

 A prova de desempenho didático-pedagógica será realizada por videoconferência conforme item 5
do Edital 28 de 19/01/2021.  (Verificar documento anexo com as Instruções) – Link:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3a3bcd9c481d7d4e1db6687b0b302aacfd%40thread.tacv2/1612915774629?
context=%7b%22Tid%22%3a%2291808bd0-5c6a-49df-93df-
fb6a740f594d%22%2c%22Oid%22%3a%22def2bc5c-65b7-4592-8170-
0e66399a1979%22%7d

Datas: 18, 19, 22, 23 e 24/02

Orientações:

*A prova será no horário estipulado para cada candidato;
*O sistema utilizado para a gravação da prova será por meio do Microsoft Teams (candidato deverá
verificar documento anexo com as instruções);
*A prova de desempenho didático-pedagógica, à qual os demais candidatos não poderão assistir, terá
duração máxima de 15 minutos, podendo haver um acréscimo de até dez minutos para arguição pela
Banca Examinadora.
*O candidato deverá estar conectado na plataforma indicada através das instruções publicadas no sítio
eletrônico do Câmpus São João da Boa Vista (sbv.ifsp.edu.br), com no mínimo, 10 (dez) minutos de
antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de identificação.  Caso não
esteja conectado na plataforma no período determinado, será considerado ausente e desclassificado do
processo seletivo. O candidato deverá aguardar a aprovação de entrada na sala, uma vez que a
banca só aprovará a entrada quando o candidato anterior sair da sala.
*É de inteira responsabilidade do candidato, o acesso à internet e a plataforma para participação nessa
etapa do processo. O IFSP não se responsabilizará por problemas técnicos.
*Enviar ao e-mail: dae.sbv@ifsp.edu.br até o dia 17/02/2021 às 18h, o plano de aula do tema
escolhido, conforme item 5.3;
*Somente será realizada a análise da experiência profissional na área e dos títulos dos candidatos
classificados na prova de desempenho didático-pedagógica.

Inscrições e Recursos Deferidos:

 Nome do Candidato Dia Horário Sala

01 Alexandre Alberto Gonçalves da
Silva

18/02
8h30

Sala 01

02 Ana Beatriz Cruz Nunes 18/02 9h Sala 01

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%253a3bcd9c481d7d4e1db6687b0b302aacfd%2540thread.tacv2/1612915774629?context=%257b%2522Tid%2522%253a%252291808bd0-5c6a-49df-93df-fb6a740f594d%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522def2bc5c-65b7-4592-8170-0e66399a1979%2522%257d

03 Ana Luiza Rodrigues 18/02 9h30 Sala 01

04 Ana Paula Bagaiolo Moraes 18/02 10h Sala 01

05 Andiara Cristina de Souza 18/02 10h30 Sala 01

06 André Luis Jardine Barbosa 18/02 11h Sala 01

07 Andressa Nunes Soilo 18/02 13h30 Sala 01

08 Angela Carolina Soncin 18/02 14h Sala 01

09 Bianca da Silva Medeiros 18/02 14h30 Sala 01

10 Caio Henrique Lopes Ramiro 18/02 15h Sala 01

11 Camila Moreira 18/02 15h30 Sala 01

12 Carla de Souza 18/02 16h Sala 01

13 Cindy Caroline Borges de Lima 18/02 16h30 Sala 01

14 Damaris Leite Costa 18/02 17h Sala 01

15 Dianne Florence Brando Junqueira 18/02 17h30 Sala 01

16 Eloy Pereira Lemos Junior 18/02 18h Sala 01

17 Emiliano Peggion de Carvalho 18/02 18h30 Sala 01

18 Erick Beyruth de Carvalho 19/02 8h30 Sala 01

19 Fabiola Borelli Romagnole 19/02 9h Sala 01

20 Felipe Carvas 19/02 9h30 Sala 01

21 Fernanda Lopes de Freitas
Rodrigues

19/02
10h

Sala 01

22 Fernando Cesar Fante 19/02 10h30 Sala 01

23 Flavio Augusto Maschietto 19/02 11h Sala 01

24 Francisco Luiz Fernandes 19/02 13h30 Sala 01

25 Gabriel Felipe Roqueto Riguetti 19/02 14h Sala 01

26 Gabrielle Raquel Silvestre da Silva 19/02 14h30 Sala 01

27 Gerson de Barros Calatroia 19/02 15h Sala 01

28 Guilherme Soares Chinelatto 19/02 15h30 Sala 01

29 Helena Vicentini Julião 19/02 16h Sala 01

30 Henrique da Silva Lourenço 19/02 16h30 Sala 01

31 Hirdan Katarina de Medeiros Costa 19/02 17h Sala 01

32 Ivan Clementino de Souza 19/02 17h30 Sala 01

33 Jaldete da Silva Ribeiro 19/02 18h Sala 01

34 Janayna de Alencar Lui 19/02 18h30 Sala 01

35 Jéssica Palhares Aversa 22/02 8h30 Sala 01

36 Juliana Marques Borsari 22/02 9h Sala 01

37 Juliane Cristina de Oliveira 22/02 9h30 Sala 01

38 Kaio Guilherme Cuoghi 22/02 10h Sala 01

39 Kátia Carolino 22/02 10h30 Sala 01

40 Lara Roberta Lobo Martineli 22/02 11h Sala 01

41 L'Inti Ali Miranda Faiad 22/02 13h30 Sala 01

42 Lucas Antônio Penna Rey 22/02 14h Sala 01

43 Luciana Gulin de Souza Galeni 22/02 14h30 Sala 01

44 Luiz Fernando Ribeiro de Sales 22/02 15h Sala 01

45 Luiz Francisco Araújo Soeiro de
Faria

22/02
15h30

Sala 01

46 Marcelo Antunes Santos 22/02 16h Sala 01

47 Marcelo Brandão Ceccarelli 22/02 16h30 Sala 01

48 Marcelo José Botelho Viana 22/02 17h Sala 01

49 Marcia Cristina Maeno de Campos 22/02 17h30 Sala 01

50 Marco Antonio Zago de Castilho 22/02 18h Sala 01

51 Marco Aurélio Teixeira 22/02 18h30 Sala 01

52 Maria Luiza Gonçalves Gomes 23/02 8h30 Sala 01

53 Mariana Pinto Zoccal 23/02 9h Sala 01

54 Marilia Paula Misael Barbosa 23/02 9h30 Sala 01

55 Marília Rodrigues Mazzola 23/02 10h Sala 01

56 Marina Scaramuzza Bressan 23/02 10h30 Sala 01

57 Massaru Morinishi Junior 23/02 11h Sala 01

58 Mateus Henrique Silva Pereira 23/02 13h30 Sala 01

59 Mônica Arantes de Oliveira 23/02 14h Sala 01

60 Nathalia Fernandes Lima 23/02 14h30 Sala 01

61 Nathalia Unger Batista 23/02 15h Sala 01

62 Nívia Helena Cruz da Costa 23/02 15h30 Sala 01

63 Paloma Elaine Santos Goulart 23/02 16h Sala 01

64 Paulo de Carvalho Yamamoto 23/02 16h30 Sala 01

65 Rafael de Souza Mendonça 23/02 17h Sala 01

66 Raíssa Lima Stephan 23/02 17h30 Sala 01

67 Robert Soares do Nascimento 23/02 18h Sala 01

68 Rodrigo Dantas Bastos 23/02 18h30 Sala 01

69 Rosilene Borges dos Santos Araújo 24/02 8h30 Sala 01

70 Sara Luiza Machado 24/02 9h Sala 01

71 Sibele Walkiria Lopes 24/02 9h30 Sala 01

72 Talita Camila Gonçalves Nunes 24/02 10h Sala 01

73 Tamiris Possamai 24/02 10h30 Sala 01

74 Victória Lourenço de Carvalho e
Gonçalves

24/02
11h

Sala 01

75 Vinicius Consoli Ireno Franco 24/02 13h30 Sala 01

76 Viviane Vidigal de Castro 24/02 14h Sala 01

77 Wagner Roberto Ramos Garcia
Junior

24/02
14h30

Sala 01

78 Yaçanã Eduarda da Cunha 24/02 15h Sala 01

Inscrições e Recursos Indeferidos:

Nome do Candidato

01 Geisa Gabriela Ribeiro Rodrigues (Não atendeu ao item 4.4 3 do Edital nº 28/2021
(não apresentou comprovante de titulação de Bacharelado em Direito)

02 Leandro Pereira Passos (Não atendeu ao item 4.4 3 do Edital nº 28/2021 (não
apresentou comprovante de titulação de Bacharelado em Direito)

03 Marcelo Luís Costa Pereira (Não atendeu ao item 4.4 do Edital nº 28/2021 (não
apresentou os documentos solicitados)

São João da Boa VistaSão João da Boa Vista , 11 de fevereiro de 2021

Eduardo Marmo Moreira

Diretor Geral do Câmpus São João da Boa Vista
(Assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Marmo MoreiraEduardo Marmo Moreira, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SBVDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SBV , em 11/02/2021 16:48:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/02/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

145075
e0925f3482

	Documento assinado eletronicamente por: